
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2016-178

PUBLIÉ LE  2 DÉCEMBRE 2016



Sommaire

Centre Hospitalier Ales-Cevennes
30-2016-11-22-006 - Avenant à la décision délégation de signature (1 page) Page 3

D.T. ARS du Gard
30-2016-11-29-003 - Décision tarifaire n° 2784 portant modification de la dotation globale

soins pour l'année 2016de  EHPAD Résidence Val de Cèze (4 pages) Page 5

30-2016-11-29-002 - Décision tarifaire n° 2785 portant modification de la dotation globale

soins pour l'année 2016de  EHPAD CH Pt St Esprit (4 pages) Page 10

DDTM 30
30-2016-11-30-001 - Arrêté autorisant le bureau d'études AQUASCOP à capturer du

poisson à des fins scientifiques dans le fleuve Rhône et le contre-canal du Rhône en rive

droite -site nucléaire de Marcoule - commune de Codolet dans le département du Gard au

cours de l'année 2016 (6 pages) Page 15

30-2016-03-16-006 - Arrêté inter prefectoral désignant les parties prenantes concernées

ainsi que le service de l'Etat coordonnateur de la SLGRI du bassin Vidourle (6 pages) Page 22

30-2016-12-01-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au

titre de l'article L214.3 du code de l'environnement concernant les travaux de réfection à

l'identique des piles de la passerelle - Commune d'Arre. (4 pages) Page 29

30-2016-11-29-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au

titre de l'article L214.3 du code de l'environnement. Réhabilitation d'une ancienne retenue

collinaire du Pic de Ceyrac située sur la commune de Conqueyrac. (18 pages) Page 34

DIRECCTE Languedoc-Roussillon
30-2016-11-22-007 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant l'entreprise LEPRON Jean-Luc à Nîmes

 (2 pages) Page 53

30-2016-11-24-008 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant l'entreprise RICHARD Christophe à Ribaute les Taverne (2 pages) Page 56

30-2016-11-21-002 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant l'entreprise SANTIAGO Antoine à Manduel (2 pages) Page 59

Préfecture du Gard
30-2016-12-01-002 - AP 20161201-B1-001 Arrêté portant modification des statuts de la

communauté de communes du Pays de Sommières (8 pages) Page 62

30-2016-10-28-012 - Arrêté composition CDAC extension Bricomarché à Nîmes (3 pages) Page 71

30-2016-11-28-010 - ARRETE PREFECTORAL n° 2016-11-0125 fixant la liste des

usagers du service prioritaire de l'électricité en cas de délestages et de relestages sur les

réseaux publics d'électricité (1 page) Page 75

2



Centre Hospitalier Ales-Cevennes

30-2016-11-22-006

Avenant à la décision délégation de signature

suite au départ de M PANIEGO délégation de signature est donnée à Mme AYACHE

Centre Hospitalier Ales-Cevennes - 30-2016-11-22-006 - Avenant à la décision délégation de signature 3



Centre Hospitalier Ales-Cevennes - 30-2016-11-22-006 - Avenant à la décision délégation de signature 4



D.T. ARS du Gard

30-2016-11-29-003

Décision tarifaire n° 2784 portant modification de la

dotation globale soins pour l'année 2016de  EHPAD

Résidence Val de Cèze

D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-29-003 - Décision tarifaire n° 2784 portant modification de la dotation globale soins pour l'année 2016de  EHPAD Résidence
Val de Cèze 5



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-29-003 - Décision tarifaire n° 2784 portant modification de la dotation globale soins pour l'année 2016de  EHPAD Résidence
Val de Cèze 6



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-29-003 - Décision tarifaire n° 2784 portant modification de la dotation globale soins pour l'année 2016de  EHPAD Résidence
Val de Cèze 7



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-29-003 - Décision tarifaire n° 2784 portant modification de la dotation globale soins pour l'année 2016de  EHPAD Résidence
Val de Cèze 8



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-29-003 - Décision tarifaire n° 2784 portant modification de la dotation globale soins pour l'année 2016de  EHPAD Résidence
Val de Cèze 9



D.T. ARS du Gard

30-2016-11-29-002

Décision tarifaire n° 2785 portant modification de la

dotation globale soins pour l'année 2016de  EHPAD CH Pt

St Esprit

D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-29-002 - Décision tarifaire n° 2785 portant modification de la dotation globale soins pour l'année 2016de  EHPAD CH Pt St
Esprit 10



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-29-002 - Décision tarifaire n° 2785 portant modification de la dotation globale soins pour l'année 2016de  EHPAD CH Pt St
Esprit 11



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-29-002 - Décision tarifaire n° 2785 portant modification de la dotation globale soins pour l'année 2016de  EHPAD CH Pt St
Esprit 12



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-29-002 - Décision tarifaire n° 2785 portant modification de la dotation globale soins pour l'année 2016de  EHPAD CH Pt St
Esprit 13



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-29-002 - Décision tarifaire n° 2785 portant modification de la dotation globale soins pour l'année 2016de  EHPAD CH Pt St
Esprit 14



DDTM 30

30-2016-11-30-001

Arrêté autorisant le bureau d'études AQUASCOP à

capturer du poisson à des fins scientifiques dans le fleuve

Rhône et le contre-canal du Rhône en rive droite -site

nucléaire de Marcoule - commune de Codolet dans le

département du Gard au cours de l'année 2016

DDTM 30 - 30-2016-11-30-001 - Arrêté autorisant le bureau d'études AQUASCOP à capturer du poisson à des fins scientifiques dans le fleuve Rhône et le
contre-canal du Rhône en rive droite -site nucléaire de Marcoule - commune de Codolet dans le département du Gard au cours de l'année 2016 15



DDTM 30 - 30-2016-11-30-001 - Arrêté autorisant le bureau d'études AQUASCOP à capturer du poisson à des fins scientifiques dans le fleuve Rhône et le
contre-canal du Rhône en rive droite -site nucléaire de Marcoule - commune de Codolet dans le département du Gard au cours de l'année 2016 16



DDTM 30 - 30-2016-11-30-001 - Arrêté autorisant le bureau d'études AQUASCOP à capturer du poisson à des fins scientifiques dans le fleuve Rhône et le
contre-canal du Rhône en rive droite -site nucléaire de Marcoule - commune de Codolet dans le département du Gard au cours de l'année 2016 17



DDTM 30 - 30-2016-11-30-001 - Arrêté autorisant le bureau d'études AQUASCOP à capturer du poisson à des fins scientifiques dans le fleuve Rhône et le
contre-canal du Rhône en rive droite -site nucléaire de Marcoule - commune de Codolet dans le département du Gard au cours de l'année 2016 18



DDTM 30 - 30-2016-11-30-001 - Arrêté autorisant le bureau d'études AQUASCOP à capturer du poisson à des fins scientifiques dans le fleuve Rhône et le
contre-canal du Rhône en rive droite -site nucléaire de Marcoule - commune de Codolet dans le département du Gard au cours de l'année 2016 19



DDTM 30 - 30-2016-11-30-001 - Arrêté autorisant le bureau d'études AQUASCOP à capturer du poisson à des fins scientifiques dans le fleuve Rhône et le
contre-canal du Rhône en rive droite -site nucléaire de Marcoule - commune de Codolet dans le département du Gard au cours de l'année 2016 20



DDTM 30 - 30-2016-11-30-001 - Arrêté autorisant le bureau d'études AQUASCOP à capturer du poisson à des fins scientifiques dans le fleuve Rhône et le
contre-canal du Rhône en rive droite -site nucléaire de Marcoule - commune de Codolet dans le département du Gard au cours de l'année 2016 21



DDTM 30

30-2016-03-16-006

Arrêté inter prefectoral désignant les parties prenantes

concernées ainsi que le service de l'Etat coordonnateur de

la SLGRI du bassin Vidourle

DDTM 30 - 30-2016-03-16-006 - Arrêté inter prefectoral désignant les parties prenantes concernées ainsi que le service de l'Etat coordonnateur de la SLGRI du
bassin Vidourle 22



DDTM 30 - 30-2016-03-16-006 - Arrêté inter prefectoral désignant les parties prenantes concernées ainsi que le service de l'Etat coordonnateur de la SLGRI du
bassin Vidourle 23



DDTM 30 - 30-2016-03-16-006 - Arrêté inter prefectoral désignant les parties prenantes concernées ainsi que le service de l'Etat coordonnateur de la SLGRI du
bassin Vidourle 24



DDTM 30 - 30-2016-03-16-006 - Arrêté inter prefectoral désignant les parties prenantes concernées ainsi que le service de l'Etat coordonnateur de la SLGRI du
bassin Vidourle 25



DDTM 30 - 30-2016-03-16-006 - Arrêté inter prefectoral désignant les parties prenantes concernées ainsi que le service de l'Etat coordonnateur de la SLGRI du
bassin Vidourle 26



DDTM 30 - 30-2016-03-16-006 - Arrêté inter prefectoral désignant les parties prenantes concernées ainsi que le service de l'Etat coordonnateur de la SLGRI du
bassin Vidourle 27



DDTM 30 - 30-2016-03-16-006 - Arrêté inter prefectoral désignant les parties prenantes concernées ainsi que le service de l'Etat coordonnateur de la SLGRI du
bassin Vidourle 28



DDTM 30

30-2016-12-01-001

Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article L214.3 du code de

l'environnement concernant les travaux de réfection à

l'identique des piles de la passerelle - Commune d'Arre.Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214.3 du

code de l'environnement concernant les travaux de réfection à l'identique des piles de la passerelle

- Commune d'Arre.

DDTM 30 - 30-2016-12-01-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214.3 du code de l'environnement
concernant les travaux de réfection à l'identique des piles de la passerelle - Commune d'Arre. 29



DDTM 30 - 30-2016-12-01-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214.3 du code de l'environnement
concernant les travaux de réfection à l'identique des piles de la passerelle - Commune d'Arre. 30



DDTM 30 - 30-2016-12-01-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214.3 du code de l'environnement
concernant les travaux de réfection à l'identique des piles de la passerelle - Commune d'Arre. 31



DDTM 30 - 30-2016-12-01-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214.3 du code de l'environnement
concernant les travaux de réfection à l'identique des piles de la passerelle - Commune d'Arre. 32



DDTM 30 - 30-2016-12-01-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214.3 du code de l'environnement
concernant les travaux de réfection à l'identique des piles de la passerelle - Commune d'Arre. 33



DDTM 30

30-2016-11-29-001

Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article L214.3 du code de

l'environnement. Réhabilitation d'une ancienne retenue

collinaire du Pic de Ceyrac située sur la commune de

Conqueyrac.

Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214.3 du

code de l'environnement. Réhabilitation d'une ancienne retenue collinaire du Pic de Ceyrac située

sur la commune de Conqueyrac.

DDTM 30 - 30-2016-11-29-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214.3 du code de l'environnement.
Réhabilitation d'une ancienne retenue collinaire du Pic de Ceyrac située sur la commune de Conqueyrac. 34



DDTM 30 - 30-2016-11-29-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214.3 du code de l'environnement.
Réhabilitation d'une ancienne retenue collinaire du Pic de Ceyrac située sur la commune de Conqueyrac. 35



DDTM 30 - 30-2016-11-29-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214.3 du code de l'environnement.
Réhabilitation d'une ancienne retenue collinaire du Pic de Ceyrac située sur la commune de Conqueyrac. 36



DDTM 30 - 30-2016-11-29-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214.3 du code de l'environnement.
Réhabilitation d'une ancienne retenue collinaire du Pic de Ceyrac située sur la commune de Conqueyrac. 37



DDTM 30 - 30-2016-11-29-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214.3 du code de l'environnement.
Réhabilitation d'une ancienne retenue collinaire du Pic de Ceyrac située sur la commune de Conqueyrac. 38



DDTM 30 - 30-2016-11-29-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214.3 du code de l'environnement.
Réhabilitation d'une ancienne retenue collinaire du Pic de Ceyrac située sur la commune de Conqueyrac. 39



DDTM 30 - 30-2016-11-29-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214.3 du code de l'environnement.
Réhabilitation d'une ancienne retenue collinaire du Pic de Ceyrac située sur la commune de Conqueyrac. 40



DDTM 30 - 30-2016-11-29-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214.3 du code de l'environnement.
Réhabilitation d'une ancienne retenue collinaire du Pic de Ceyrac située sur la commune de Conqueyrac. 41



DDTM 30 - 30-2016-11-29-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214.3 du code de l'environnement.
Réhabilitation d'une ancienne retenue collinaire du Pic de Ceyrac située sur la commune de Conqueyrac. 42



DDTM 30 - 30-2016-11-29-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214.3 du code de l'environnement.
Réhabilitation d'une ancienne retenue collinaire du Pic de Ceyrac située sur la commune de Conqueyrac. 43



DDTM 30 - 30-2016-11-29-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214.3 du code de l'environnement.
Réhabilitation d'une ancienne retenue collinaire du Pic de Ceyrac située sur la commune de Conqueyrac. 44



DDTM 30 - 30-2016-11-29-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214.3 du code de l'environnement.
Réhabilitation d'une ancienne retenue collinaire du Pic de Ceyrac située sur la commune de Conqueyrac. 45



DDTM 30 - 30-2016-11-29-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214.3 du code de l'environnement.
Réhabilitation d'une ancienne retenue collinaire du Pic de Ceyrac située sur la commune de Conqueyrac. 46



DDTM 30 - 30-2016-11-29-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214.3 du code de l'environnement.
Réhabilitation d'une ancienne retenue collinaire du Pic de Ceyrac située sur la commune de Conqueyrac. 47



DDTM 30 - 30-2016-11-29-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214.3 du code de l'environnement.
Réhabilitation d'une ancienne retenue collinaire du Pic de Ceyrac située sur la commune de Conqueyrac. 48



DDTM 30 - 30-2016-11-29-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214.3 du code de l'environnement.
Réhabilitation d'une ancienne retenue collinaire du Pic de Ceyrac située sur la commune de Conqueyrac. 49



DDTM 30 - 30-2016-11-29-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214.3 du code de l'environnement.
Réhabilitation d'une ancienne retenue collinaire du Pic de Ceyrac située sur la commune de Conqueyrac. 50



DDTM 30 - 30-2016-11-29-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214.3 du code de l'environnement.
Réhabilitation d'une ancienne retenue collinaire du Pic de Ceyrac située sur la commune de Conqueyrac. 51



DDTM 30 - 30-2016-11-29-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214.3 du code de l'environnement.
Réhabilitation d'une ancienne retenue collinaire du Pic de Ceyrac située sur la commune de Conqueyrac. 52



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2016-11-22-007

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'entreprise LEPRON Jean-Luc à

Nîmes

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-11-22-007 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise LEPRON
Jean-Luc à Nîmes 53



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-11-22-007 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise LEPRON
Jean-Luc à Nîmes 54



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-11-22-007 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise LEPRON
Jean-Luc à Nîmes 55



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2016-11-24-008

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'entreprise RICHARD Christophe à

Ribaute les Taverne

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-11-24-008 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise RICHARD
Christophe à Ribaute les Taverne 56



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-11-24-008 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise RICHARD
Christophe à Ribaute les Taverne 57



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-11-24-008 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise RICHARD
Christophe à Ribaute les Taverne 58



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2016-11-21-002

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'entreprise SANTIAGO Antoine à

Manduel

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-11-21-002 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise SANTIAGO
Antoine à Manduel 59



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-11-21-002 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise SANTIAGO
Antoine à Manduel 60



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-11-21-002 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise SANTIAGO
Antoine à Manduel 61



Préfecture du Gard

30-2016-12-01-002

AP 20161201-B1-001 Arrêté portant modification des

statuts de la communauté de communes du Pays de

Sommières
Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes du Pays de Sommières

Préfecture du Gard - 30-2016-12-01-002 - AP 20161201-B1-001 Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes du Pays de Sommières 62



Préfecture du Gard - 30-2016-12-01-002 - AP 20161201-B1-001 Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes du Pays de Sommières 63



Préfecture du Gard - 30-2016-12-01-002 - AP 20161201-B1-001 Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes du Pays de Sommières 64



Préfecture du Gard - 30-2016-12-01-002 - AP 20161201-B1-001 Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes du Pays de Sommières 65



Préfecture du Gard - 30-2016-12-01-002 - AP 20161201-B1-001 Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes du Pays de Sommières 66



Préfecture du Gard - 30-2016-12-01-002 - AP 20161201-B1-001 Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes du Pays de Sommières 67



Préfecture du Gard - 30-2016-12-01-002 - AP 20161201-B1-001 Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes du Pays de Sommières 68



Préfecture du Gard - 30-2016-12-01-002 - AP 20161201-B1-001 Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes du Pays de Sommières 69



Préfecture du Gard - 30-2016-12-01-002 - AP 20161201-B1-001 Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes du Pays de Sommières 70



Préfecture du Gard

30-2016-10-28-012

Arrêté composition CDAC extension Bricomarché à

Nîmes

Arrêté composition CDAC extension Bricomarché à Nîmes

Préfecture du Gard - 30-2016-10-28-012 - Arrêté composition CDAC extension Bricomarché à Nîmes 71



Préfecture du Gard - 30-2016-10-28-012 - Arrêté composition CDAC extension Bricomarché à Nîmes 72



Préfecture du Gard - 30-2016-10-28-012 - Arrêté composition CDAC extension Bricomarché à Nîmes 73



Préfecture du Gard - 30-2016-10-28-012 - Arrêté composition CDAC extension Bricomarché à Nîmes 74



Préfecture du Gard

30-2016-11-28-010

ARRETE PREFECTORAL n° 2016-11-0125 fixant la liste

des usagers du service prioritaire de l'électricité en cas de

délestages et de relestages sur les réseaux publics

d'électricitéliste des usagers du service prioritaire de l'électricité en cas de délestages et de relestages sur les

réseaux publics d'électricité

Préfecture du Gard - 30-2016-11-28-010 - ARRETE PREFECTORAL n° 2016-11-0125 fixant la liste des usagers du service prioritaire de l'électricité en cas de
délestages et de relestages sur les réseaux publics d'électricité 75



PREFET DU GARD

ARRETE PREFECTORAL n° 2016-11-0125

fixant la liste des usagers du service prioritaire de l'électricité 
en cas de délestages et de relestages sur les résea ux publics d'électricité

Le Préfet du Gard,
chevalier de la Légion d’honneur

VU le code de la sécurité intérieure ;

VU l'arrêté ministériel du 5 juillet 1990 modifié, fixant les consignes générales de délestages sur les
réseaux électriques ;

VU la circulaire du ministère de l’industrie du 16 juillet 2004 relative à l’organisation en matière de
délestage lié aux aléas climatiques ;

VU la circulaire interministérielle du 21 septembre 2006 relative aux listes d'usagers prioritaire,
supplémentaire et de relestages pour ce qui concerne les établissements de santé ;

Sur proposition du directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement (DREAL)
Occitanie ;

ARRÊTE

ARTICLE 1 er : Les usagers inscrits sur la liste prioritaire ci-annexée, définis à l'article 3 de l'arrêté
ministériel du 5 juillet 1990 modifié, bénéficient d'un service prioritaire d'alimentation
électrique si des délestages sont nécessaires. 

ARTICLE 2 : Les usagers inscrits sur la liste supplémentaire ci-annexée, définis à l'article 4 de l'arrêté
ministériel du 5 juillet 1990 modifié, bénéficient, en raison de leur situation particulière et
dans la limite des disponibilités en énergie électrique, d'un service prioritaire
d'alimentation électrique par rapport aux autres usagers si des délestages sont
nécessaires. 

ARTICLE 3 : Les usagers inscrits sur la liste de relestage ci-annexée, peuvent bénéficier dans le cas
prévu à l'article 5 ter de l'arrêté ministériel du 5 juillet 1990 modifié d'un relestage
prioritaire. 

ARTICLE 4 : Les gestionnaires des réseaux publics d'électricité du Gard doivent informer par tous
moyens appropriés et le plus longtemps possible à l'avance les usagers concernés par
les délestages.

ARTICLE 5 : Les arrêtés préfectoraux n°2005-335-11 du 1er décembre 2005 portant approbation des
listes des usagers prioritaires en cas de délestage sur le réseau électrique du
département du Gard et n°2005-335-12 du 1er décembre 2005 portant approbation du
plan départemental de relestage sur le réseau électrique du département du Gard sont
abrogés ;

ARTICLE 6 : Le secrétaire général de la préfecture, le directeur régional de l'environnement, de
l’aménagement et du logement Occitanie, sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l'exécution du présent arrêté dont une copie sera adressée aux gestionnaires des
réseaux publics d'électricité du Gard.

Fait à Nîmes, le 28 novembre 2016

Le Préfet,

Signé

_________________________________________________________________________________
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux du Préfet du Gard et/ou contentieux auprès
du Tribunal Administratif de Nîmes dans les deux mois suivant sa publication.

Préfecture du Gard - 30-2016-11-28-010 - ARRETE PREFECTORAL n° 2016-11-0125 fixant la liste des usagers du service prioritaire de l'électricité en cas de
délestages et de relestages sur les réseaux publics d'électricité 76


